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De goda exemplens makt!
Välkommen på vår första kretskonferens! 14 april i Hel-
singborgstrakten. Temat för dagen är goda exempel. Hur 
engagerar man medlemmar? Det kommer att presenteras 
tips, och råd, ske guidningar och diskussionen, av och med 
kunniga människor. Vi får tips på aktiviteter som engagerar, 
goda exempel från några utvalda kretsar, hur kommunice-
rar vi/syns vi, hur når vi ut, osv. Vi återkommer snart med 
mer information - boka tills vidare datumet!

Magnus Billqvist

Får pengar till sjuka almar
Stiftelsen Hörjelgården har upptäckt att vissa almar klarar sig un-
dan almsjukan när de står i närheten av en ek. Nu har föreningen 
fått pengar från Världsnaturfonden för att undersöka saken. 

  – Almsjukan är i grunden en svamp som sprids av alms-
plintborrar och vi vill studera närmare vad det är som gör 
att almsjukesvampen eller insekterna inte trivs i närheten 
av ek, säger Bengt Nihlgård.
  Se mer här: http://www.skanskan.se/article/20120107/
SJOBO/701079999/-/far-pengar-till-sjuka-almar

Magnus Billqvist

Vinter på Hörjelgården
Tro inte att verksamheten på Hörjelgården ligger nere under 
vintern: just nu röjs det för fullt i snår och skogspartier. 
Det kommer att bli klart innan våren. Förutom sedvanliga 
lägerskolor och studiebesök, anordnar vi under 2012 flera 
publika evenemang, öppna för både allmänheten och för 
Naturskyddsföreningens och vänföreningens medlemmar. 

Uppfarten till Hörjel på vintern. Foto Magnus Billqvist.
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Fortsättning på ”Sustainable 
Truth?”

Filmserie i Lund med debattörer som lyfter diskussionen om 
hållbarhet utifrån vårt nuvarande och framtida samhälle. Fyra 
tisdagar i rad från 21 februari, alltid kl 18.30. Diskussionen 
och filmerna kommer att vara på engelska, filmerna med 
svenska undertexter. Inträde gratis. Plats: Ekologihuset, 
Sölvegatan 37, Lund.

Ea Baden

Gratis föreningskurser!
Föreningskunskap 26 maj; Om föreningen och 

dess olika roller
Är du med i en förening? En styrelse? Efter denna kurs blir 
ditt engagemang både roligare och enklare eftersom du vet 
mer. Utforska din roll som ordförande, sekreterare eller vanlig 
föreningsmedlem. Var med och utveckla hela föreningen! Vi 
kommer att diskutera följande områden; - Varför förening? 
Historiska rötter och vad vi egentligen använder en förening 
till. Årscykeln för en förening. - Samhällets spelregler. Vad 
säger lagen om en förening? Måste man vara myndig? Slipper 
man betala moms? Vi etablerar ramen för vad en förening 
måste, bör och kan göra. - Olika roller i föreningen. Måste 
man ha en sekreterare? Vad gäller för hedersmedlemmar? 
Vem har rösträtt på möten? Efter att vi gått igenom de 
juridiska ramverken pratar vi om olika modeller för hur man 
kan organisera arbetet. - Fallstudier. Vi tittar på ett par olika 
folkrörelser och pratar om varför de ser ut som de gör. Finns 
det lärdomar för dig i din förening? - Du. Vad krävs av mig 
som förtroendevald för att jag ska göra ett bra jobb? Vi nosar 
försiktigt på ledarskapsutveckling och tittar på enkla verktyg 
för att hålla bättre möten som du som enskild person kan 
använda.
  Tid: Lördagen den 25 maj kl. 11.00 - 15.00
  Plats: Studiefrämjandet i Lund, Fabriksgatan 2

Föreningsekonomi
Lördagen den 21 april träffas vi och pratar om de 
grundläggande kraven som samhället/kommunen/
landstinget/Ungdomsstyrelsen/medlemmarna/revisorn ställer 
på föreningens ekonomi. Vi pratar hur man hanterar pengar 
som kommer in och går ut. Vi tittar på vilka problem som 
dålig koll på ekonomi kan medföra och hur man ligger steget 
före. Vi pratar enkel bokföring och avslutar med att diskutera 
alternativa inkomstkällor.
  Lördagen den 12 maj fokuserar mer på den tekniska 
aspekten och vi går igenom dubbel bokföring och hur man 
gör. Vi tittar på enkla exempel och övar på olika typer av 
transaktioner som är vanliga i en förening. Vi berör moms 
och löner som allra hastigast men väldigt lite. Mycket tid läggs 
på att faktiskt öva på att bokföra.
  Båda kursdagarna hålls i Studiefrämjandets lokaler i Lund 
mellan kl 11.00 - 15.00.

Skriv in dessa datum i din kalender för 2012:
• Vårstäddag av husen     söndagen 25 mars
• Fagning av stubbskottsängen     söndagen 1 april
• Förslåtter i stubbskottsängen    söndagen 17 juni
• Slåtter i stubbskottsängen    lörd-sönd 18-19 augusti

Om ni vill komma i kontakt med oss eller boka in en 
lägerskola till våren kan ni ringa eller mejla till vår natur- 
och kulturpedagog Hjalmar Dahm 0733 260 172 eller 
hjalmar.dahm@gmail.com

Hjalmar Dahm

Träff om Natursnokarna!
I samband med Rådslaget den 10 mars i Lund, vill jag passa 
på att bjuda in till en träff om Naturskyddsföreningens barn- 
& familjeverksamhet, Natursnokarna. Vi kan prata om vilket 
stöd man kan behöva som ledare, 
vad man kan göra som krets 
för att få igång verksamhet, om 
att ha ledarkurser i Skåne, om 
material, erfarenhetsutbyte & 
nätverkande, om ev aktiviteter 
att göra under Naturvänliga 
veckan 5-13 maj, hur man kan 
hitta ledare; nya, fler & i andra målgrupper, hur man kan nå 
ut, om IKEA-samarbetet samt frågor & diskussioner om det 
och hur ni skulle vilja göra i Skåne. 
  Flera förslag på diskussionspunkter från er är varmt 
välkomna!
  Jag tänkte också att vi skulle ägna ett par timmar åt prova-
på-aktiviteter ute & dela varandras goda övningar ute!

  När: 11 mars, kl 10-15.30
  Var: Länskansliet i Lund (Nils Bjelkegatan 4B)
  Vem: Ni som vill ha snokar, ni som är eller vill bli 
snokledare.
  Anmälan: ylva.grudd@naturskyddsforeningen.se, 0708-
271707, senast 5 mars.
  Kostnad: Ingen. (Din egen resa om inte kretsen kan ersätta.) 
Lunch & fika ingår.
  Ta med: Bra ute-kläder, tips på kul aktiviteter, frågor, egna 
erfarenheter.

Ylva Grudd

Färdplan 2050
Naturskyddsföreningen i Skåne välkomnar den ansträngning 
Regeringen gör för att ta fram en Färdplan 2050. Vi delar 
dock inte den omvärldsanalys som har gjorts utan anser att 
tvågradersmålet är för högt satt. Kontakta Tomas Björnsson eller 
Ea Baden för mer info och våra synpunkter på Färdplan 2050.

Ea Baden
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  Kursledare: Andreas Brodin, med mångårig erfarenhet från 
styrelsearbete i bl. a Sverok och Studiefrämjandet.
  Anmälan: Anmäl dig till Maria Thunberg, Studiefrämjandet 
Skåne och Blekinge: maria.thunberg@studieframjandet.se eller 
tel 0451-140 97. Ange namn, adress, telefon, e-post och vilken 
förening du tillhör, samt om du önskar specialkost. 
  Kostnad: Studiefrämjandet bjuder alla som har verksamhet 
hos oss på material, kursavgift och en enklare lunch.

Våra kommande aktiviteter
Du vet väl att du som medlem är välkommen på ALLA 
kretsars aktiviteter? Här följer aktiviteter som vi på läns-
förbundet på något sätt är inblandade i. Fullständigt 
program hittar du på vår hemsida http://www.skane.snf.se/ 
där du också finner länkar till samtliga våra kretsar. Kolla 
även riksföreningens hemsida för aktiviteter på riksnivå: 
http://www.naturskyddsforeningen.se/

• 16-17 mars Skånsk Naturfotofestival. Så har vi påbörjat pla-
neringen av nästa års festival och som vanligt genomförs den på 
Hässleholms kulturhus. Aktuella datum är 16-17/3. Redan nu 
initierar vi dock den logo2.pngnaturfototävling som mynnar ut 
i en prisutdelning på nästa års festival. Nytt för i år är att vi har 
två klasser, dels en ungdomsklass (upp till och med 16 år) och 
dels en öppen klass. Denna gång är temat “Skånska landskap” 
- i stort och smått, mångfald och variation. Hur temat tolkas 
är det bara din känsla och din fantasi som sätter gränserna för. 
Förra årets tävling resulterade i nästan 800 inlämnade bilder. 
Vinnarna presenteras på Skånsk Naturfotofestival lördagen den 
17 mars 2012 på Hässleholm Kulturhus. Mer information om 
vår tävling hittar du på festivalens hemsida!

• 14 apr Välkommen på vår första kretskonferens i Helsing-
borgstrakten. Temat för dagen är goda exempel. Hur engagerar 
man medlemmar? Det kommer att presenteras tips, och råd, ske 
guidningar och diskussionen, av och med kunniga människor. Vi 
får tips på hur man når fram, tips på aktiviteter som engagerar, 
goda exempel från några utvalda kretsar, hur kommunicerar vi/
syns vi, hur når vi ut, osv. Vi återkommer snart med mer infor-
mation - boka tills vidare datumet!

• 6 maj Fågelskådningens dag är ett traditionsenligt arrangemang 
som Sveriges Ornitologiska Förening sedan 21 år står som värd 
för. Föreningar över hela Sverige erbjuder  guidningar, exkursio-
ner, öppet hus, visning av ringmärkning och mycket annat. Alla 
aktiviteter är anpassade för nybörjare, det krävs ingen föranmälan 
och det finns alltid kunniga guider på plats. På flera platser är 
det också kringaktiviteter som tipspromenader, korvgrillning, 
kaffeservering osv. Alla är varmt välkomna att deltaga på vilken 
som helst av alla dessa aktiviteter! 

• 6 maj 16-20 Kickoff inför trollsländesäsongen 2012. Denna 
dag sparkar vi igång fjärde säsongen av inventeringen av Skånes 
trollsländor 2009-2014! Kickoffen sker på Ekologihuset i Lund 
och vi bjuder som vanligt på fika, rapporterar vad som skett sedan 
senast och nyheter inför den tredje säsongen samt att materiel 
etc finns till försäljning. Alla trollsländeintresserade är varmt 
välkomna, även de som inte är med i inventeringen!

• 5-6 jun Upplev nattens mystik under 2012 års naturnatt! 
Att uppleva den ljumma sommarnatten kan vara magiskt - 
sjungande fåglar, surrande nattfjärilar, svirrande fladdermöss, 
doftande blommor och ovan detta en hisnande stjärnhimmel. 
Allt detta vet många av oss redan - nu vill vi dela med oss av 
nattens mystik till fler! Olika föreningar över hela Sverige er-
bjuder fladdermuspejling, grodspel, ugglerop, korvgrillning, 
nattfjärilsfångst, med mera - endast fantasin sätter gränserna! 
Alla aktiviteter är anpassade för nybörjare och det finns alltid 
kunniga guider på plats.

• 17 jun De vilda blommornas dag 2012. Svenska Botaniska 
Föreningen inbjuder varje år till De Vilda Blommornas Dag. 
Under samma dag arrangeras vandringar i Norge, Finland, 
Island och Danmark inklusive Färöarna och Grönland. Alla 
är varmt välkomna att deltaga på vilken som helst av alla dessa 
aktiviteter.

• 19 aug Insekternas Dag 2012. Känn dig riktigt välkommen 
på den andra upplagan av Insekternas Dag! Kom och upplev 
myllret och mångfalden på olika aktiviteter med småkrypstema 
i hela Skåne. Ta med fika och om du har, gärna egen håv. Barn 
är särskilt välkomna! Insekternas Dag kommer att återkomma 
på årlig basis den tredje söndagen i augusti för att vi vill popu-
larisera insekter och locka in nya människor att aktivt ta del i 
allt det arbete som pågår runt om i landet inom entomologins 
spännande värld. 

• 19 aug12:15-16:30 Trollsländeexkursion: Insekternas dag. 
Tiden passar buss 165 t & r Lund. Vi besöker det småvattenrika 
området kring Bökeberg-Holmeja-Eksholm i Svedala kommun. 
Vi hoppas se alla fem arterna ängstrollsländor samt starrmo-
saikslända, gungflymosaikslända, mindre smaragdflickslända, 
m fl. Samlingsplats meddelas vid anmälan. Ta med fika. Ingen 
kostnad. Exkledare är Magnus Billqvist.

• 31 aug-2 sep Falsterbo Bird Show.

• 2 sep Svampens Dag 2012. Första söndagen i september ar-
rangeras årligen Svampens Dag i Danmark, Norge och Sverige. 
Då ordnas vandringar, exkursioner, barnaktiviteter, svampföre-
drag, svamprådgivning, tipspromenader, svamputställningar och 
andra aktiviteter, med målsättningen att allmänheten ska lära sig 
mera om svamp. Svampens dag är ett årligen återkommande och 
mycket uppskattat arrangemang under Sveriges Mykologiska 
Förenings vingar.


